

Warszawa, dnia 25. kwietnia 2023

Szanowny Pan
prof. Robert Władysław Ciborowski
Rektor Uniwersytetu w Białymstoku
15 – 328 Białystok
ul. Świerkowa 20 B

Szanowny Panie Rektorze,

zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie przeprowadzeniu badania, za pomocą elektronicznego kwestionariusza, na temat korzystania przez pracowników naukowych i studentów z publikacji naukowych. Zebrane dane pomogą Polskiej Izbie Książki w wypracowaniu rozwiązań dwóch kwestii. Po pierwsze, jak ułatwić pracownikom i studentom dostęp do publikacji naukowych w sposób zapewniający bezpieczeństwo prawne. Po drugie, jak pozyskiwać odpowiednie środki finansowe na działalność bibliotek w zakresie upowszechniania publikacji naukowych, które są wydawane tradycyjnie i cyfrowo.

Korzystanie z opracowań naukowych i dydaktycznych z poszanowaniem praw ich twórców i producentów wymaga kształcenia kultury prawnej, zwłaszcza wśród młodych ludzi. Publikacje cyfrowe i urządzenia mobilne spowodowały, że dotychczasowe „praktyki lekturowe” uległy zasadniczym zmianom. Chcemy zarejestrować, w jakim momencie tego procesu znajduje się obecnie środowisko akademickie w Polsce.

Prezes Polskiej Izby Książki wystąpiła z pismem do Przewodniczącego KRASP, Pana Profesora Arkadiusza Mężyka, informując go o celu badania i prosząc o przekazanie tej informacji PT Rektorom zrzeszonym w KRASP. Załączamy treść tego pisma do Pana wiadomości. Planujemy, że badanie rozpocznie się 5 maja br., a zakończy się 31 maja br.

Przedstawiciele PIK biorą aktywny udział w pracach Komisji ds. Wydawnictw Naukowych przy KRASP. Wnioski i rekomendacje wynikające z przeprowadzonego ww. badania Izba przedłoży KRASP celem ich wykorzystania i wdrożenia także przez władze uczelni. Raport zbiorczy udostępnimy Państwu najpóźniej na przełomie czerwca i lipca br. Badanie jest anonimowe i jego wyniki zostaną przetworzone i opracowane wyłącznie w formie zestawień statystycznych.

Będziemy wdzięczni za wskazanie osoby, która z upoważnienia i w imieniu władz uczelni pomogłaby nam zapewnić sprawny przebiegu badania, którego realizacja w żadnym stopniu nie powinna zakłócić funkcjonowania szkoły. Proponujemy też, aby przy pomocy uczelnianego działu IT, rozesłać pracownikom i studentom uczelni link do naszego kwestionariusza (link podany w liście elektronicznym). Kwestionariusz ten w wersji elektronicznej można wypełnić na dowolnym sprzęcie komputerowym (stacjonarnym lub mobilnym), poświęcając na to 5 minut.

Z wyrazami szacunku,



Prezes Polskiej Izby Książki
Sonia Draga



Kierownik Projektu
dr Paweł Kuczyński